> Gesteuerte Hoch moment
EC-Schrauber bis 12000 Nm
MINT
Die Prozessoptimierer
AcraDyne HT 2017.qxp_Katalog 2006-2  08.03.18  17:18  Seite 1
Seite 2
w
w

w
w
w
.m
in
t.e
u
Hochmoment-
EC-Schrauber
Modell max.
Drehmoment
Drehzahl Gewicht Länge Getriebe-
durchmesser
Abtrieb Geräusch
N.m U/min-1 kg mm mm Zoll db(A)
AE(..)4B66250B 250 315 5.3 305 66 3/4 66
AE(..)4B66425B 425 165 5.3 305 66 3/4 66
AE(..)4B66625B 625 106 5.5 305 66 3/4 66
AE(..)4B66925B 925 72 5.5 305 66 3/4 66
AE(..)4B771200B 1200 65 7.3 310 76 1 66
AE(..)4B773000B 3000 25 8.2 345 76 1 66
AE(..)4B884200B1 4200 12 11.8 391 86 1 66
AE(..)4B884200B 4200 12 11.8 391 86 1 1/2 66
AE(..)4B885000B 5000 9 11.8 391 86 1 1/2 66
AE(..)4B896500B 6500 7 16.4 429 101 1 1/2 66
AE(..)4B898100B 8100 5 16.4 429 101 1 1/2 66
AE(..)4B8X12000B 12000 3.5 24.0 564 131 1 1/2 66
Änderungen vorbehalten
Alle Modelle sind auch ohne Kupplung erhältlich.
AEP und AEJ Modelle sind mit oder ohne Kuplung erhält-
lich. Art. Nr. für Modelle ohne Kupplung: AE(..)4A...

u
Hochmoment-
EC-Schrauber - zwei-Hand-Betätigung
Änderungen vorbehalten
Code “AES”: gerade Schrauber mit einem Seitengriff. Griffe sind 90° zueinander angeordnet.
Code “AEF”: gerade Schrauber mit zwei Seitengriffen. Griffe sind 180° zueinander angeordnet.
Alle Modelle in der Tabelle besitzen eine Kupplung. Modelle ohne Kupplung haben die Art.Nr. AE(..)4A...
Modelle ohne Kupplung sind ca. 0.7 kg leichter und ca. 50 mm kürzer.
Drehmomentmessung direkt am Abtrieb, Modelle mit Kupplung
Modell max.
Drehmoment
Drehzahl Gewicht Länge Getriebe-
durchmesser
Abtrieb Geräusch
N.m U/min-1 kg mm mm Zoll db(A)
AE(..)4B66250BDL 250 315 5.3 299 66 3/4 66
AE(..)4B66425BDL 425 165 5.3 299 66 3/4 66
AE(..)4B66625BDL 625 106 5.5 299 66 3/4 66
AE(..)4B66925BDL 925 72 5.5 299 66 3/4 66
AE(..)4B771200BDL 1200 65 7.3 305 76 1 66
AE(..)4B773000BDL 3000 25 8.2 345 76 1 66
AE(..)4B884200B1DL 4200 12 11.8 391 86 1 66
AE(..)4B884200BDL 4200 12 11.8 391 86 1 1/2 66
AE(..)4B885000BDL 5000 9 11.8 391 86 1 1/2 66
AE(..)4B896500BDL 6500 7 16.4 429 101 1 1/2 66
AE(..)4B898100BDL 8100 5 16.4 429 101 1 1/2 66
AE(..)4B8X12000BDL 12000 3.5 24.0 577 131 1 1/2 66
Vorteile eines geschlossenen
Messkreislaufs
Das Drehmoment wird dynamisch mit•
einem rückführbaren System gemessen.